МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

07.12.2020
№ 226

Об установлении границ придорожных полос автомобильной дороги

регионального значения «Тула - Белев»- автоподъезд к населенному пункту

Малахово , расположенной в границах Ленинского района Тульской области

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», на основании пункта 9 Постановления

правительства Тульской области от 24 ноября 2011 года № 190 «Об утверждении порядка
установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог

регионального или межмуниципального значения Тульской области», части 4 пункта 15

Положения о министерстве транспорта и дорожного хозяйства Тульской области,

утвержденного постановлением правительства Тульской области от 07 октября 2011 го да

№ 22, на основании обращения государственного автономного учреждения «Проектная

контора» от 05 марта 2020 года № 01-02/398 приказываю:

1. Установить границы придорожных полос автомобильной дороги общего

пользования регионального значения «Тула - Белев» - автоподъезд к населенному пункту

Малахово, расположенной в границах Ленинского района Тульской области, шириной 50

метров, считая от границы полосы отвода с каждой стороны указанной автомобильной

дороги, являющихся зоной с особым режимом использования земель, согласно описанию

местоположения границ установленной зоны (приложение №1), перечню кадастровых

номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах

придорожных полос (приложение  №2).
2. Государственное учреждение Тульской области «Тулаавтодор»:

обозначить границы придорожных полос указанной автомобильной дороги общего

пользования регионального значения информационными щитами (указателями),

устанавливаемыми на межевых знаках, обозначающих границы полосы отвода

автомобильной дороги, с указанием сведений о расстоянии от границы полосы отвода до

границы придорожной полосы автомобильной дороги;

в течение семи дней со дня принятия настоящего приказа направить копию приказа

в орган местного самоуправления муниципального района, в отношении территорий

которого принят данный приказ, для последующего уведомления в установленном порядке

собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов

земельных участков, находящихся в границах придорожных полос автомобильной дороги

общего пользования регионального значения, об особом режиме использования этих

земельных участков;

обеспечить контроль за  соблюдением особого режима использования земель в

границах придорожных полос указанной автомобильной дороги.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на заместителя

министра  - директора  департамента дорожного хозяйства министерства    транспорта  и

дорожного   хозяйства   Тульской   области  И.Ю. Сиунова.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Министр

транспорта и дорожного хозяйства

Тульской области

Р.Б. Дудник

Согласовано:

Брусенцова Е.Н. _________

исп.: Мартыненкова Е.Е..
тел. (4872) 36-61-51